Mereka (contoh: Hasson)2 menyandarkan hujah kepada
al-Asali dan Mahmud Ibrahim yang menyebut bahawa penulis terawal
menulis tentang Islamicjerusalem ialah Abu Hudhayfa Ishaq b. Bishr al-
Qurashi al-Bukhari (m. 206H./821M.), melalui penulisannya bertajuk
Futuh Bayt al-Maqdis.

1 Hasson, Izhak (1983), “The Muslim View of Jerusalem: The Qur’an and Hadith”,
in Prawer, Joshua and Ben-Shammai, Haggai, The History of Jerusalem; The
Early Muslim Period 638 – 1099. New York: New York University Press, h.
349.